23/03 de2315, Veiculação 23/03/15 Ano XIX - Nº 974 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 03 de janeiro de 2019
Veiculação: 03 de janeiro de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXIV Nº 1498

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETOS

DECRETO Nº 7089/2018

PORTARIAS

PORTARIA Nº 022/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º Exonerar a pedido, a servidora Ethel Alita Camargo de
Oliveira, nomeada pelo Decreto nº 5884/2017, no cargo de
Chefe, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento, a partir
de 01 de dezembro de 2018.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos legais a 01 de dezembro de 2018.

Guarapuava, 21 de dezembro de 2018.

Itacir José Vezzaro
Prefeito Municipal em Exercício

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º Autorizar os servidores, abaixo relacionados, lotados na
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social,
para dirigirem veículos leves oficiais do Município de Guarapu-
ava, eventualmente, em razão da necessidade funcional exigi-
da pelas responsabilidades e atribuições inerentes ao seu car-
go, mediante assinatura do termo de responsabilidade anexo,
com validade até 31 de maio de 2019:
I.Andréia Turkot Haçul – Carteira de Habilitação nº 02538899100;
II.Ari Marcos Bona – Carteira de Habilitação nº 00898833871;
III.Benjamin Manoel dos Santos – Carteira de Habilitação nº
02369205269;
IV.Cezar Antônio Felski - Carteira de Habilitação nº
00616794209;
V.Edson Luis Borges – Carteira de Habilitação nº 01524287004;
VI.Elenita Luiza Lodi – Carteira de Habilitação nº 04491570068;
VII.Gilson Luis Ferreira Padilha – Carteira de Habilitação nº
01646940201;
VIII.Hilde Kaun – Carteira de Habilitação nº 01041210633;
IX.Ieda Matilde Guimarães de Almeida – Carteira de Habilita-
ção nº 02270704533;
X.Jennifer Pereira Góes – Carteira de Habilitação nº
04725781073;
XI.Karine Cavalin – Carteira de Habilitação nº 03264634808;
XII.Regiane Cristina Lopes de Moraes – Carteira de Habilitação

nº 03481810748;
XIII.Valdir Rodrigo da Rosa – Carteira de Habilitação nº
01649138490;
XIV.Viviane Stavinski – Carteira de Habilitação nº 01347252820;
XV.Laertes Ari Lazzari – Carteira de Habilitação nº 03803643935;
XVI.Anahy Andrade Bianco – Carteira de Habilitação nº
04795216957;
XVII.Franciele Klosowski – Carteira de Habilitação nº
04090419240.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 03 de janeiro de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Pelo presente termo, tendo em vista a autorização que me foi
concedida para conduzir veículo oficial leve de propriedade
do Município de Guarapuava-Estado do Paraná, por meio da
Portaria nº 022/2019, declaro que estou ciente das disposições
determinadas pelas Leis de Trânsito Brasileiras e devidamente
habilitado para condução de veículo de passageiros.

Declaro também que estou ciente de minha responsabilidade
civil, penal e administrativa pelo uso, guarda e conservação
do veículo que me está sendo entregue, responsabilizando-me
por qualquer ato de imprudência, imperícia ou negligência e
pelos danos ao veículo e a terceiros, bem como pelo pagamen-
to de multas ou outras penalidades que desses atos advirem.

Declaro ainda que vistoriei o veículo e que ele se encontra em
perfeitas condições de dirigibilidade, tendo testado as setas
e luzes e verificado os freios, que o veículo possui todos os
acessórios obrigatórios (estepe, macaco, triângulo e extintor de
incêndio) e que está com toda a documentação legal e atuali-
zada.

Estou ciente e de acordo com as condições e disposições le-
gais quanto ao uso de veículos oficiais leves do Município, fir-
mo o presente Termo de livre e espontânea vontade.

Guarapuava-PR, _______ de___________ de ____________.

NOME:
MATRÍCULA:
CARGO/FUNÇÃO:
DEPARTAMENTO/UNIDADE:

03 de janeiro de 2019, Veiculação 03/01/19 Ano XXIV - Nº 1498 Boletim Oficial do Município -  2

PORTARIA Nº 023/2019
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º Autorizar os servidores, abaixo relacionados, lotados na
Secretaria Municipal de Saúde, para dirigirem veículos leves
oficiais do Município de Guarapuava, eventualmente, em ra-
zão da necessidade funcional exigida pelas responsabilidades
e atribuições inerentes ao seu cargo, mediante assinatura do
termo de responsabilidade anexo, com validade até 31 de maio
de 2019:
I – Raimundo Pereira – Carteira de Habilitação nº 01232284461;
II – Mariza de Paula – Carteira de Habilitação nº 04215612093.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 03 de janeiro de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Pelo presente termo, tendo em vista a autorização que me foi
concedida para conduzir veículo oficial leve de propriedade do
Município de Guarapuava-Estado do Paraná, por meio da Por-
taria nº 023/2019, declaro que estou ciente das disposições
determinadas pelas Leis de Trânsito Brasileiras e devidamente
habilitado para condução de veículo de passageiros.

Declaro também que estou ciente de minha responsabilidade
civil, penal e administrativa pelo uso, guarda e conservação
do veículo que me está sendo entregue, responsabilizando-me
por qualquer ato de imprudência, imperícia ou negligência e
pelos danos ao veículo e a terceiros, bem como pelo pagamen-
to de multas ou outras penalidades que desses atos advirem.

Declaro ainda que vistoriei o veículo e que ele se encontra em
perfeitas condições de dirigibilidade, tendo testado as setas
e luzes e verificado os freios, que o veículo possui todos os
acessórios obrigatórios (estepe, macaco, triângulo e extintor
de incêndio) e que está com toda a documentação legal e atu-
alizada.

Estou ciente e de acordo com as condições e disposições le-
gais quanto ao uso de veículos oficiais leves do Município, fir-
mo o presente Termo de livre e espontânea vontade.

Guarapuava-PR, ______ de _____________ de ___________

NOME:
MATRÍCULA:
CARGO/FUNÇÃO:
DEPARTAMENTO/UNIDADE:

PORTARIA Nº 024/2019
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º Autorizar os servidores, abaixo relacionados, lotados
na Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento So-
cial, para dirigirem veículos leves oficiais do Município de Gua-

rapuava, eventualmente, em razão da necessidade funcional
exigida pelas responsabilidades e atribuições inerentes ao seu
cargo, mediante assinatura do termo de responsabilidade ane-
xo, com validade até 31 de maio de 2019:
I.Mario de Jesus Vedoia da Silva – Carteira de Habilitação nº
02373254819;
II.Nilton Luiz Zaroski – Carteira de Habilitação nº 00760535034;
III.Isabel Cristina Pitella Pinto – Carteira de Habilitação nº
01681155881;
IV.José Orlando Madureira – Carteira de Habilitação nº
01922883787.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 03 de janeiro de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Pelo presente termo, tendo em vista a autorização que me foi
concedida para conduzir veículo oficial leve de propriedade
do Município de Guarapuava-Estado do Paraná, por meio da
Portaria nº 024/2019, declaro que estou ciente das disposições
determinadas pelas Leis de Trânsito Brasileiras e devidamente
habilitado para condução de veículo de passageiros.

Declaro também que estou ciente de minha responsabilidade
civil, penal e administrativa pelo uso, guarda e conservação
do veículo que me está sendo entregue, responsabilizando-me
por qualquer ato de imprudência, imperícia ou negligência e
pelos danos ao veículo e a terceiros, bem como pelo pagamen-
to de multas ou outras penalidades que desses atos advirem.

Declaro ainda que vistoriei o veículo e que ele se encontra em
perfeitas condições de dirigibilidade, tendo testado as setas
e luzes e verificado os freios, que o veículo possui todos os
acessórios obrigatórios (estepe, macaco, triângulo e extintor de
incêndio) e que está com toda a documentação legal e atuali-
zada.

Estou ciente e de acordo com as condições e disposições le-
gais quanto ao uso de veículos oficiais leves do Município, fir-
mo o presente Termo de livre e espontânea vontade.

Guarapuava-PR, ________ de___________ de ____________.

NOME:
MATRÍCULA:
CARGO/FUNÇÃO:
DEPARTAMENTO/UNIDADE:

23/03 de2315, Veiculação 23/03/15 Ano XIX - Nº 974 Boletim Oficial do Município -  303 de janeiro de 2019, Veiculação 03/01/19 Ano XXIV - Nº 1498 Boletim Oficial do Município -  3